
Wijziging subsidieplafond voor project- en programmasubsidies
voor 2007

Regeling van de Minister van Ruimte en
Milieu van 26 november 2007, nr. DGM/
SB/2007113301, Directoraat-Generaal
Milieubeheer, Directie Strategie en
Bestuur/Afdeling Bestuur en Maatschap-
pij, houdende wijziging van de Subsidie-
regeling maatschappelijke organisaties
en milieu (wijziging subsidieplafond
voor project- en programmasubsidies
voor 2007)

De Minister van Ruimte en Milieu,
Gelet op artikel 15.13, derde lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling maatschappelijke
organisaties en milieu1 wordt als volgt
gewijzigd:

artikel 5c, eerste lid, wordt
‘€ 3.682.000’ vervangen door
‘€ 3.982.000’.

1. 

artikel 5c, derde lid, wordt
‘€ 1.810.000’ vervangen door:
‘€ 6.500.000’.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 november 2007.
De Minister van Ruimte en Milieu,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 1999,173; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 1 juni 2007 (Stcrt. 103).

Toelichting

Met onderhavige wijziging van artikel
5c van de Subsidieregeling maatschappe-
lijke organisaties en milieu (hierna:

2. SMOM) wordt het subsidieplafond voor
programmasubsidies aangepast. Bij een
eerste beoordeling van de aanvragen
voor het kalenderjaar 2007 is gebleken
dat door het geldende subsidieplafond
het budget ontoereikend is subsidies te
verlenen voor alle programma’s, die aan
het doel van de SMOM zouden kunnen
bijdragen. Vanwege het meerjarige
karakter van de aanvragen zal het subsi-
diebudget 2007 (programmasubsidies)
worden aangepast en ten laste komen
van het SMOM-budget voor 2008 en
2009.
   Ten behoeve van subsidiëring van een
extra project wordt ook dit budget aan-
gepast.

De Minister van Ruimte en Milieu,
J.M. Cramer.

VROM

Uit: Staatscourant 3 december 2007, nr. 234 / pag. 23 1


